REPUBLICA DE CHILE

PROVINCIA DE LINARES APRUEBA AUMENTO DE JORNADA
MUNICIPALIDAD DE PARRAL DE TRABAJO A PROFESIONAL DE
DEPARTAMENTO EDUCACION LA EDUCACION QUE SE INDICA.-/
SUB DEPTO. DE PERSONAL
P A R R A L PARRAL, 1 5 Jun 2010

DECRETO ALCALDICION® S} /
VISTOS : :

1.- EID.F.L.N°1-3063 de 1980 del Ministeric del Interior.-

2.- LaResolucion N° 55 de 1992 de Contraloria General de la Republica.-

3.- El Oficio N® 032148 de 1997 de Contraloria General de la Republica.-

4.- El Oficio N° 01366 de 1986 de Contraloria Regional del Maule, Coordinacion Juridica.-

5.- EID.F.L. N° 1 de 1996 del Ministerio de Educacion Publica.-

6.- Laley N°19.880 de 2003 del Ministerio Secretaria General de la Presidencia.-

7.- Qué, la Ley N° 18.695 de 1988, Ley Organica Constitucional de Municipalidades, modificada por las
Leyes N°s. 18702 y 18.732 de 1988, me confiere las facultades para ello.-

CONSIDERANDO :

1.- La necesidad de optimizar los recursos humanos existentes en el Servicio de Educacion Municipal de
Parral, justifica el aumento en su jornada de frabajo a la profesional de la educaciéon que se
individualiza.-

2.- Que, el aumento de jornada de trabajo de la profesional de la educacion que se indica, no excede
del 20% de personal a contrata establecido para la comuna, conforme se estipula en la legislacion
vigente y en dotacién docente afo 2010, aprobada para los Establecimientos Educacionales
Municipalizados de Parral.-

3.- Que, conforme lo dispuesto en Art. N° 62 de la Ley N® 19.880/2003, por retraso en entrega de
documentacion proveniente de otros servicios y/o aprobacion de planes y programas especificos u
otros imprevistos que afectaron el proceso administrativo del Departamento de Educacion, se dicta
extemporaneamente el presente decreto.-

DECRETO :

1.- OTORGASE, a la profesional de la Educacion que se individualiza, un aumento en su jornada de
trabajo, equivalente al nimero de horas que se indica, las cuales, tendrén la calidad de contratadas, y
tendran vigencia durante el periodo que se sefiala, percibiendo por ello, una remuneracion equivalente
a la renta basica minima nacional, mas asignaciones y beneficios que la ley otorga a los profesionales
de la educacion regidos por el D.F.L. N° 1 de 1996.-

Individualizacién de Funcionario : FLORENTINA DEL CARMEN MELLA MUNOZ.-

RUT N° - 5.181.839-3.-

Cargo y Funcién . Profesora de E. Basica Escuela F — 570 “Magdalena
Hernandez de Belmar* de Parral.-

Aumento Jornada : 06 _horas cronolégicas semanales.- (JECD).-

Periodo . Desde el 01 de Marzo de 2.010 al 28 de Febrero de 2.011.-

02 horas cronolégicas semanales.- (JECD).-
Desde el 01 de Abril de 2010 al 28 de Febrero de 2011 .-
Total de hrs. Contratadas . 38 horas.-

2.- ESTABLECESE, que en virtud de lo estipulado en el presente Decreto, del total de su jornada de
trabajo, el 75% como maximo, sera destinado a docencia de aula y el 25% restante a actividades no
lectivas conforme lo establece la legislacién vigente.-

3.- IMPUTASE, el gasto que representa el presente decreto, al ITEM 215 — 21 — 01 Sueldos del

Personal a Contrata.- /
Anodtese, Refréndese, Registrese, Comuniquese y Archiyége.-

4

X A/’, 7
N CLAVIJO! RRUTIA ESCOBAR
= =O/A

7 PARRAL

\\-. B Sy
IUE/JCCC/ARC@;F/DDB/JAR/aesm.-
DISTRIBUCION :

1.- Contraloria Regional del Maule.-
2.- Interesada.-

3.- Depto. Educacién Municipal (3).-
4 - llustre Municipalidad Parral.-




